
2.- AUTORIZASE, Devolución de Retenciones, a la Empr sa Contratista 
Comercializadora e Inversiones Ferrol Ltda., por el valor de $3.4 0.825.­

~~::':(RDM~ 
- Alcaldía / 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES 


DECRETO EXENTO NO: 1 5 16 

APRUEBA ACTA DE RECEPCIÓN PROVISORIA y 
AUTORIZA DEVOLUCION DE RETENCIONES, PROYECTO 
"CONSTRUCCION GRADERIAS Y CAMARINES EN 
CANCHA DE FUTBOL PIDIMA, ERCILLA" 

ERCILLA, 

VISTOS: 

1.- Resolución Exenta N° 1703 de fecha 09/07/2013, que aprueba Convenio de Transferencia 
Recursos Fondo Regional de Iniciativa Local. 
2.- Decreto Alcaldicio N° 212 de fecha 23/09/2013 que adjudica Licitación para proyecto 
"Construcción de Graderías y camarines en cancha de Fútbol Pidima, Ercilla ll 

• 

3.- Decreto Exento N° 902 de fecha 07/10/2013 que aprueba Contrato Ejecución de Obras 

"CONSTRUCCION GRADERIAS y CAMARINES CANCHA FUTBOL DE PIDIMA, ERCILLA". 

4.- Acta de Recepción Provisoria de fecha 02 de Octubre del 2014. 

5.- Solicitud de Contratista, donde solicita Recepción Provisoria de Obras, de fecha 24/01/2014. 

6.- Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre Exención del 

Trámite de Toma de Razón. 

7.- El texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 


DECRETO: 

1.- APRUEBASE, el Acta de Recepción Provisoria de fecha 02 de Octubre de 2014, de la Obra 
"CONS"rRUCCION GRADERIAS y CAMARINES EN CANCHA DE FUTBOL PIDIMA, 
ERCILLA", contratada en virtud del Decreto Alcaldicio N° 902 de fecha 07 de Octubre de 
2013. 

- Ley N° 20.285 
Contratista 
Carpeta de Proyecto 
Oficina de Partes 


